Проект
                                                                                                                                « в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты — Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ

от __________________ 2010 года

№ ___
О бюджете города Югорска на 2011 год

и плановый период 2012 и 2013 годов

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Югорска (далее - бюджет города) на 2011 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города  в сумме 1 731 204,8 тысяч рублей;

общий объем расходов бюджета города в сумме  1 966 633,7  тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета города на 2011 год в сумме  235 428,9 тысяч рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга города на 1 января 2012 года в сумме 330 000 тысяч рублей;

объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга города Югорска в сумме 2 000,0 тысяч рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города   на плановый период 2012 и 2013 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2012 год в сумме 1 725 172,8 тысяч рублей и на 2013 год в сумме 1 793 566,6 тысяч рублей;

общий объем расходов бюджета города на 2012 год в сумме 1 774 724,0  тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы  в сумме 45 000,0 тысяч рублей,  и на 2013 год в сумме 1  841 590,8 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 93 000,0 тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета города на 2012 год в сумме 49 551,2 тысяч рублей и  на 2013 год в сумме  48 024,2 тысяч рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга города на 1 января 2013 года в сумме 210 000  тысяч рублей и на 1 января 2014 года в сумме  100 000 тысяч рублей;

объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга города Югорска на 2012 год  в сумме 2 500,0 тысяч рублей и на 2013 год  в сумме 3 000,0  тысяч рублей.

3. Направить на покрытие дефицита бюджета города на 2011-2013 годы поступления из источников внутреннего финансирования, согласно приложению 11и 12 к настоящему Решению.
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города, согласно приложению 1 к настоящему Решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города, согласно приложению 2 к настоящему Решению.

6. Установить, что в случае изменения в 2011 году функций главных администраторов доходов бюджета города или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета города и классификации источников финансирования дефицита бюджета города, внесение изменений в утвержденные перечни главных администраторов доходов бюджета города и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города  осуществляется  приказом Департамента  финансов  администрации города Югорска.

Установить, что органом, уполномоченным на обеспечение обмена информацией по лицевым счетам между Управлением Федерального  казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и главными администраторами доходов бюджета города, заключившими Соглашение об информационном взаимодействии, является Департамент финансов администрации города Югорска. Порядок приема и передачи данной информации устанавливается Департаментом финансов администрации города Югорска.

7. Установить, что в доходах бюджета города предусмотрены межбюджетные трансферты из федерального бюджета и бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2011 год в сумме 850 081,8 тысячи рублей, на 2012 год в  сумме 808 393,8  тысяч рублей, на 2013 год в сумме 823 151,6 тысяч рублей.

8. Установить на 2011 и плановый период 2012 и 2013 годов, что размер части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей зачислению в бюджет города, определяется балансовой комиссией по итогам финансово-хозяйственной деятельности предприятия за отчетный период не позднее 01 июня года, следующего за отчетным, путем уменьшения суммы чистой прибыли (нераспределенной прибыли) предприятия за прошедший год на экономически обоснованную сумму отчислений в фонды предприятия, образованные в соответствии с законодательством и уставом  предприятия.

9. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам классификации расходов бюджета города на 2011 год, согласно приложению 3, на плановый период 2012-2013 годы согласно приложению 4.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета города в ведомственной структуре расходов на 2011год, согласно приложению 5, на плановый период 2012-2013 годы согласно приложению 6.

11.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2011год в сумме  62 860,2 тысяч рублей, на 2012 год в сумме       64 855,2 тысяч рублей, на 2013 год  в сумме 66 825,7  тысяч рублей.

12. Утвердить в составе бюджета города резервный фонд на 2011год  в сумме 1 000,0  тыс. рублей, на  2012 год в сумме 3 000,0 тыс.рублей,  на 2013 год в сумме 4 000,0тыс.рублей.
13. Утвердить распределение  бюджетных  ассигнований на реализацию долгосрочных  целевых программ города:

на 2011 год в сумме 210 714,5 тысяч рублей согласно приложению 7;

на 2012  год в сумме  52 614,9  тысяч  рублей, на 2013  год в сумме  34 592,7тысяч  рублей согласно приложению 8.

14. Утвердить распределение  бюджетных  ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ города:

на 2011 год в сумме 1 191 872,0 тысяч рублей согласно приложению 9;

на 2012  год в сумме  1 208 678,1  тысяч  рублей, на 2013  год в сумме  709 579,7  тысяч  рублей согласно приложению 10.

15. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности города отражаются в составе сводной бюджетной росписи бюджета  города суммарно соответствующему виду расходов.

16. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства за счет средств бюджета города осуществляются в соответствии с перечнем строек и объектов, порядок формирования и реализации которого устанавливается  администрацией города Югорска.

Условиями осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального      строительства являются наличие утвержденной в установленном администрацией города Югорска порядке проектно-сметной документации, заданий на проектирование, протоколов размещения муниципального заказа.

17. Средства в валюте Российской Федерации, полученные казенными и бюджетными учреждениями города от приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых им в Департаменте финансов администрации города Югорска и расходуются бюджетными учреждениями в соответствии с генеральными разрешениями и сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности, утвержденными в установленном Департаментом финансов администрации города Югорска порядке, в пределах остатков средств на их лицевых счетах.

Средства, полученные от приносящей доход деятельности, не могут направляться казенными и бюджетными учреждениями на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях.

18. Открытие и ведение  лицевых  счетов автономным  учреждениям, созданным  на  базе имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Югорск,  осуществляется  в Департаменте  финансов  администрации города, в порядке установленном  Департаментом  финансов  города Югорска.
19. Департамент финансов администрации города Югорска в соответствии с  пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить в 2011 году изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета города, связанные с особенностями исполнения бюджета города и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета города, по следующим основаниям:

перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств на финансовое обеспечение передаваемых учреждений, мероприятий и видов расходов;

перераспределение между главными распорядителями средств бюджета города образовавшейся в ходе исполнения бюджета города экономии по  использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований в пределах годового объема бюджетных ассигнований в целом по бюджету города;

изменение типа муниципальных учреждений города и организационно-правовой формы муниципальных  унитарных предприятий, преобразование  некоммерческих организаций ;

перераспределение объемов финансирования в разрезе отдельных мероприятий и их исполнителей  в рамках целевых и ведомственных  целевых программ города;

изменение бюджетной классификации доходов и расходов бюджета  без изменения целевого направления средств.

уменьшение ассигнований на сумму, израсходованную получателями  бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению, по  предписаниям контрольных органов города Югорска и Счетной  палаты города Югорска;

увеличение  бюджетных ассигнований  на основании уведомлений о бюджетных ассигнованиях, планируемых  к поступлению из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
20. Установить, что администрация города Югорска не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2011 году численности муниципальных служащих города и работников казенных и бюджетных учреждений города, за исключением случаев принятия решений  по передаче отдельных полномочий Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городу Югорску и ввода объектов капитального строительства.

21. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, межбюджетные субсидии, иные межбюджетные трансферты, предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядке, установленном Правительством автономного округа или администрацией города Югорска соответственно.

22. Субсидии  автономным учреждениям, включая субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием  муниципальных услуг и субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимися  автономными и бюджетными учреждениями, предоставляются в порядке, установленном администрацией  города Югорска.

23. Разрешить администрации города осуществлять списание, признанной безнадежной к взысканию, задолженности перед бюджетом города по неналоговым платежам, в части подлежащей зачислению в бюджет города.

Установить, что списание задолженности осуществляется в соответствии с порядком (правилами), установленными администрацией города Югорска.

24. При установлении систем оплаты труда и порядка их применения для работников учреждений, финансируемых из бюджета города, учитывать параметры, применяемые на региональном уровне.

25. Перечень и коды целевых статей и видов расходов бюджета города Югорска, утвержденные в составе ведомственной структуры расходов бюджета города Югорска пунктом 10 настоящего решения, могут применяться к утвержденным показателям расходов на плановый период 2011-2012 годов в случае преемственности кодов классификации расходов бюджета города Югорска.

26. Установить, что в случае невыполнения доходной части бюджета города в 2011 году в первоочередном порядке подлежат финансированию социально значимые расходы, связанные с:

оплатой  труда и начислениями  на выплаты по оплате труда;

социальным обеспечением населения;

лекарственным обеспечением;

оплатой  коммунальных услуг.

27. Утвердить на 2011 год:

программу муниципальных внутренних заимствований города Югорска на 2011 год согласно приложению 13.

28. Утвердить на  плановый период 2012 и 2013  годов:

программу муниципальных внутренних заимствований города Югорска на 2012 и 2013  годов согласно приложению 14.

29. Утвердить приложение 15 «Доходы бюджета города Югорска на 2011 год» и приложение 16 «Доходы бюджета города Югорска на плановый период 2012-2013 годов».

30. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года  и действует по
31 декабря 2011 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Югорский вестник» не позднее 10 дней после его подписания  в установленном порядке.

Глава города Югорска

Р.З. Салахов

Согласовано:

ДФ                                                              Л.И. Горшкова

Проект  муниципального нормативного правового акта  не  содержит коррупционных факторов

ЮУ                                                            А.Ю.Ермаков

Управляющий делами                             В.А. Княжева

PAGE